
Муниципальное образование 
«Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

» февраля 2022 года №

О проведении муниципального конкурса 
для дошкольников «Слет юных Василис»

В соответствии с планом муниципальных образовательно-воспитательных событий и 
мероприятий на 2022 год, с целью раскрытия творческого потенциала и индивидуальных 
способностей детей дошкольного возраста,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 14.03.2022 по 11.04.2022г. дистанционный муниципальный конкурс для 
дошкольников «Слет юных Василис» (далее «Конкурс») для воспитанниц 5-7 лет 
образовательных организаций Томского района, реализующих программы допшольного 
образования.

2. Утвердить положение о проведении Конкурса согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

3. Заведующему МБДОУ «Детский сад с. Кафтанчиково» Томского района Кудряшовой
О.В.:

3.1. организовать и провести Конкурс в установленные сроки в заочном формате;
3.2. подготовить аналитическую справку по итогам Конкурса до 15 апреля 2022 года для 

размещения информации на сайте Управления образования Томского района;
3.3. обеспечить информационное и организационное сопровождение Конкурса.
4. Руководителям муниципальных образовательных организаций Томского района, 

реализуюпщх программу дошкольного образования:
4.1. обеспечить информирование о порядке и сроках проведения Конкурса педагогов и 

родителей (законных представителей);
4.2. обеспечить подготовку и участие воспитанников в Конкурсе;
4.3. обеспечить условия для участия воспитанников в Конкурсе;
4.4. обеспечить контроль за организацией безопасности условий проведения Конкурса.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

Управления по организационным и учебно-методическим вопросам Максимову О.А.

Начальник Ю.В.Дубовицкая

Фатеева Галина Валерьевна 
(3822) 90-36-27 
fgv@.uotr. ru90-36-27

V


